
 
 

Pagina  1 di 4   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 7 del 21/01/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

OGGETTO:  Nomina del Responsabile dell’Anagrafe della Stazione Appaltante (RASA). 

 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Sig. Luca Murgia  

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

 Dott. Marcello Tidore Firma apposta in calce 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]                       NO [ X ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

    

 
 
 

 
 
 

 

855506ollosu
Font monospazio
  6              24 01 2022



 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario 
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore“ e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è 
preso atto della nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

VISTA le Deliberazioni del Direttore Generale n. 3 e 4 del 10/01/2022 con le quali la 
Dott.ssa Laura Balata ed il Dott. Stefano Marcia sono stati nominati, 
rispettivamente, Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario facenti funzioni 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO l’art. 33-ter, comma 1 del Decreto Legge n. 179 del 18/10/2012, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 221 del 17/12/2012, che istituisce l’Anagrafe Unica 
delle Stazioni Appaltanti presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di lavori, servizi, forniture (ora Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC), 
nell’ambito della Banca dati Nazionale dei Contratti Pubblici di cui all’art. 62-bis 
del D.Lgs. n. 82/2015 “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo sopra richiamato le Stazioni Appaltanti hanno l’obbligo 
di richiedere l’iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti e di 
aggiornare annualmente i propri dati identificativi pena la nullità degli atti 
adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

CONSIDERATO che ciascuna Stazione Appaltante è tenuta a nominare, con apposito 
provvedimento, il soggetto incaricato della verifica, della compilazione e del 
successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati 
identificativi della Stazione Appaltante il quale viene denominato “Responsabile 
dell’Anagrafe della Stazione Appaltante” (RASA); 

 - che il suddetto soggetto Responsabile deve essere Unico per ogni stazione 
appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice o altro soggetto 
aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione degli stessi in uno o più 
centri di costo; 

 - che la trasmissione del provvedimento di nomina del responsabile RASA potrà 
essere richiesta dall'Autorità per l'espletamento di eventuali successive verifiche; 



 
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che si rende necessario conferire l’incarico di Responsabile dell’Anagrafe per la 
Stazione Appaltante (RASA) per l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari – ASL Cagliari; 

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Laura Balata, già Direttore della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo della ASL Cagliari, nonché Direttore Amministrativo facente 
funzioni della ASL Cagliari, quale Responsabile dell’Anagrafe della Stazione 
Appaltante (RASA) per l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari al fine di 
dare immediatamente continuità alla gestione al fine di ottemperare alle 
prescrizioni della L. 221/2021; 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Stefano Marcia 

 

Dott.ssa Laura Balata 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 33-ter della Legge n. 221/2012, quale Responsabile dell’Anagrafe 
della Stazione Appaltante (RASA) per l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, la 
Dott.ssa Laura Balata, Dirigente Amministrativo, già Direttore della S.C. Servizio Giuridico 
Amministrativo della ASL Cagliari, nonché Direttore Amministrativo facente funzioni della ASL 
Cagliari; 

2) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 8 di 
Cagliari; 

3) di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 



 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 
8 di Cagliari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    
 
 
                                   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855506ollosu
Font monospazio
 24   01   2022       08  02   2022

855506ollosu
Font monospazio
Patrizia Ollosu


		2022-01-21T09:44:54+0100
	MURGIA LUCA


		2022-01-21T13:02:10+0100
	BALATA LAURA


		2022-01-24T15:22:04+0100
	MARCIA STEFANO


		2022-01-24T15:27:25+0100
	TIDORE MARCELLO


		2022-01-24T16:00:08+0100
	OLLOSU PATRIZIA




